Município de Santa Rita do Pardo
Estado de Mato Grosso do Sul

Centro Político Administrativo Geraldo Martins - CAP

Secretaria de Administração e Governo- SEAG

DECRETO Nº 017/2022, DE 26 DE JANEIRO DE 2022.

“Dispõe sobre a homologação do resultado final do

Processo Seletivo.”

O Prefeito de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, LÚCIO ROBERTO CALIXTO

COSTA, no pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições que lhe são conferidas por pela

Lei Orgânica Municipal e, considerando a publicação do resultado final do Processo Seletivo

SECEL 001/2.022.

DECRETA:

Art. 1º. HOMOLOGAR em todos os seus termos o resultado final do Processo Seletivo, para

Professores das aulas temporárias para atuarem nas escolas da rede municipal do Município de

Santa Rita do Pardo/MS, na qual foi realizado pela Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e

Lazer SECEL, de acordo com Resultado do Edital n.º 007/2.022 de 21 de janeiro de 2.022,

publicado na Imprensa Oficial do Município, na Edição n.º 1952 em 25 de janeiro de 2.022.

Art. 2º. O prazo de vigência do Processo Seletivo será de 02 (Dois) anos a contar da

Homologação do resultado final.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º, Revogam-se as disposições em contrário.

| Ab do Pardo- MS, 26 de janeiro 2022.

LÚCIO ROBERÍ

Edição nº 1956 www portaljornaldacidade.com.br JORNAL DA CIDADE Mato Grosso do Sul, 03 de Fevereiro de 2022

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº, D4EN022

& Presidenta da Comissão do Prugeeso Beiativo 8
REAÇãO dem TA tato des

srados Pisco 8 Sesslhr 40 Serviços Gs
pal de Ediscação, Gtrjura e E:

   Recsados do Creção, Auxilia
anouç 1 do Buiiol 2: DONWREZ2 do 10 do janeiro ce 2

ticas —. BETE.

Corais cont
Satetivo Gel

  a de o 6 dy 2 fluio) dias uteis, contocme o
PO sendo acatãos sorunsos

ra saste prog.

12 O candidato sodecá epresentar um scico smoursa, sedinuva
e x ds sstsms GE roque ee

É Savi porencistmedusacabfhgnoi com, O cua sera aratsado.

     13, No caco de cafmbronto Go agum secuso, será leis 2 puivicaçãa Jo ES%
Reifcação do Gobart

40 Regrganto: ce Crgehe. Atuitar de Manda, Epucor
Horde Seevipes Campo

RECREADOR DE CRECHE

ARDGLIAR DE RESENDA

EGUCADOR tásico

ração

A Iosdes de Ema Const

AUKILIAR DE SERVICOS GERAIS

some Fã
caes;

nene

Caves

ijê Candido Queten

RESOLUÇÃO Nº 004/2022/CMAS SANTA RITA DO PARDO - MS

“Dispõe sobre e oprovação da Prestação de
Contos da 4 parcela da Termo de Fomento n
003/2021 FEAS firmado entre a Prefeituro
Municipal de Santo Rito do Pardo M$ é o
Associação Pestolozzi de Santo Rita do Pardo
Ms

D Conselho Municipal de Assistência Social de Sânta Rita do Pardo,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a tei
Municipal 1.165/2017 de 04 de outubro de 2017.

Considerando a deliberação unínime da plenária do Conselho
Municipas de Assistência Social de Santa Rita do Pardo-M5, adota em sua Reunião
Ordinária, reasizada no dia 02 de fevereiro de 2022.

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica aprovado pelo Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, à
Prestação de Contas da 44 Parcela do termo de Fomento nº 003/2022 FEAS firmado
entre a Profeituta Municipal de Santa fita do Pardo MS e 3 Associação Pestalozzi de
Santa Rita do Pardo MS.

Antigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Rita do Pardo-MS, 02 de fevereiro de 2022.

; í
Wee rata Coste

Presidente do CMAS

Art, 24. Este Dexroto entra em vigor nã data de sua pubigãão.

Republica-se por incarreção. Publicado no Diário Oficial nº 1.947, de 13
de Joneiro de 2022, pág. 1.

DECRETO Nº 011/2022, DE 10 DE JANEIRO DE 2022,

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO CALENDÁRIO
ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL “SANTA RITA DE

CASSIA — RÓLO* PARA O ANO LETIVO DE 2.022.

  1úci
COSTA, no plena exerrício de seu cargo, usando das atribuições que lhe são conferidas por pela
LEI Orgânica Municipal,

o 354, d a
Diratrizes e Bases ds Esucação Nacional), e a Ingistação vigente para o Sistema Estagual de
Engino de Mato Grosso do Sul, o tambémo Sistema Municipal de Entino de Santa fltz do
Pardo MS,

DECRETA:

As. 28, Fica aprovado o Cattndlario Escolar do ncino Fundamental da Escola Municipal “Santa
Rito de Cássia — Pólo” da Rude Municipal de Ensino do Sento Ara da Pardo,
lesivo de 2072.

= MAS, para o ano

   Secretária de Edutação, Cultura Eporte e Lazer — SECEL

DECRETO Nº 012/2023, DE 26 DE JANEIRO DE 2022,

“Dispõe sobre a bomelogação &s resultado Tirul do
Processo Seletivo

O Prefeito de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, LÚCIO ROBERTO CALIXTO

COSTA, na pleno exercicio de seu cargo, usando das atribuições que lhe são conferidas par pela
Lei Orgânica Mualeipa) e, considoranda 3 publicação do resubtado fina! do Processo Sejetivo
SECELOO1/2.022.

DECRETA:
Art, 1º, HOMOLOGAR em todas os seus lormos a tesuitado Nnul do Processo Seletivo, para

Senta Rita do Pardo/MS, na qual foi realizado pelo Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Larer SECEL, do acorda com Resuttado do Edital n.º 007/2022 de 21 de janeiro de 2,027.
publicado na Imprensa Oficial do Município, na Edição nf 1952 em 25 de janeiro de 2.022.

AM, 2º, O praro de vigência da Processo Saletivo será de 0? IDas) anos a contar da
Homologação do resultado final,

Art, 3%. Este Decreto enteneá em vigor na data de suo publicação.

Art 48, Revogam-se às disposições em contrária,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO

Santa Réta do Pardo - Mato Grossa do Sul

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. ,
Escola Municipal “Santa Rita de Cássia — Pólo”

-— Rua Mal, Flociano Peixoto, 932 — Cento - Cep: 79690-000
Fone (67) 3594-2066 + e-mail: escote santaritadecassiafBictmail com

CALENDÁRIO ESCOLAR 2022
CMESDIA [[EJofufspejnjaioJuinTursiufsie(n/E va arorafa[eIS E/S [Ta

amo |eloijutujmijmmbsijcimimimbmimisizimbujajmimbslolmjulmlujm]s|ojm] -
T revememo | sm [arinajrjs/olslwlrimbris[elijulilolalsjotedelrjefeis]ojni-f-l-|om

mao Truffaut Et no peter dsfodeioiiio
SE

ABRIL vlsfoluicicjricisiotufujcimeistolajelejedofajoiclitefolepaio |
Et

mao vimit vis ciciilelilsioiciclulelijatoliiejiielolalolilriom

amo iLiticlsfojr[luiulifiisio[ujLiLirinc|sfo[t/LiLjuiijs[o(t a ft

suLao Ljsiajudaleto relnsine|nejarisionelncjasjmjue|stolalgit|LiLja

muto [ululzfululsteiejeluicjuls[pivicinlulals|olefetejejelsjniafojiçoa
3 LiLli h serempro [1 | Li d efelelulolsjojufefuicjuio Do lalkialalalsjolufuiriiaj-jm

E
ouro |sfolkirlejrlifmelolmjelefmjnisiojufoicictolsjofifefejotifs|ojc]o

m Re
msi [e rofijetofofefutofotelofo esc fefijrialo

T[S)E
Dezemnno | 1 alujififejristojafrfijrimela! E jerjerjer

ces
as UEAVOST E

= NICE PUADE ANO UO sh =snADO!
Mo MAtalcuLA FÉ FORMAÇÃO CONTINUADA.

avo RL -nintatva
rEmaDo ST SEMANA nO IRÂNSUOLETIVA

FNE CSAMLIARAESIRA
TD +TERNDONEUISESTAL REM = RAÇÃO PAS EMESIES
ATO e MPSBRACÃODE ANA CE econsoDEcLassE
“JORNADA PEDAGÓGICA EN Dconsilciatmora JOTAL DE DIAS LETIVOS: 200

VAR SISCIAAIRASCON AM GE conTaro La ssTuDANm TOTAL DE DIAS EXAME SINAL: 08
az - CRENÇA ADMIMISTARTIVA

de Janeiro de 2022, póg. 1.

DECRETO Nº 010/2022, DE 10 DE JANEIRO DE 2022,

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA MATRIZ CURRICULAR
DO ENSINO FUNDAMENTAL DA ESCOLA MUNICIPAL

“RAIMUNDO CÂNDIDO DE ARAÚIO” PARA O ANO
UmvDorz o

O Prefeito de Santa Rita do Parcio, Estado de Mato Grossa do Sul, LÍCIO ROBERTO
CALIXTO COSTA, no pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições que lhe são.
conferidas poe pela La) Orgânica Municigal,

Federal nt n.394, as be
Diretrizes é Bases da Educação Hadonal), é à legislação vigente para O Sistema Estaduat de
Emsino de Mato Grosso do Su, e também o Sistema Munkcipal de Enstna de Santa Rita do
Pardo MS.

DECRETA:

et 29, Fico aprovado é Mater Curnular do ensino fungamental da Escola Municipal
“Raistando Cântido de Arasjo” da Rede Municipal de Ensuno du Sama Rita do Pardo - MS, pata
o ano lotivo de 2.922.

Art. 28. Este Decroto enisa em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefaito, 40 da janeiso de 2022.

vicio noper
PRI

c
FERNANDA MARTINS FAUSTINO DE

Secretária de Educação, Cuhura Esporte

Escola sauokipal “Roimundo Cândida da Aruijos
MANTRIZ CURRICULAR DO ENSINO FUNDAMENTAL

Ano: é este de 2022
Turnos Otimo

asia: 50 (ctnquenta) minutos
Duração ibama Letivo: 00 (dzantos) tias

es
c

es
 E
at

ra
 D
ie
ta

    Fhpat med Mon
Dtretor

Pot nnSaaRO

et

Aprovada pela Deceeto nº.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº; 80/2022

PREGÃO PRESENCIAL N?: 168/2021
PARTES:
Contratante: FUNDO MUNICIPAL ASS SOCIAL SANTA RITA DO PARDO
Contratado: TSS TRANSPORTES COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA EPP
OBIETO: ATA Nº 027/2021 REFERENTE O FORCECIMENTO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER LAR DO IDOSO, (Licitação Nº:
68/2021-PR)

VALOR: 73,63 (setenta e três reais & sessenta e três centavos)
DOTAÇÃO: 05.11.08.241.0025.2028.3.3.90.30.07.00.00.00
DATA DO EMPENHO: 20/05/2022
ASSINANTES:
ZENILDA GREGORIO DE SOUZA
TSS TRANSPORTES COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LT

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO NS: 82/2022

PREGÃO PRESENCIAL N?: 45/2021
PARTES:
Contratante: FUNDO MUNICIPAL ASS SOCIAL SANTA RITA DO PARDO
Contratado: GULART & CIA LTDA EPP
OBETO; ATA Nº 006/2023 REFERENTE DESPESAS NO FORNECIMENTO DE

MATERIAIS DE LIMPEZA E CONSUMO PARA ATENDER À
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO /
LAR DOSIDOSOS. (Licitação Nº: 13/2021-PR)

VALOR: 481,33 fquatrocentos e oitenta e um reais e trinta e três centavos)
DOTAÇÃO: 05.11.08.241.0025.2028.3.3.90.30.21.00.00.00
DATA DO EMPENHO: 20/01/2022
ASSINANTES:
ZENILDA GREGORIO DE SOUZA
GULART & CIA LIDA EPP

[muro DE NOTA DE EMPENHO Nº; 81/2022 |

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 168/2021
PARTES:

Contratante; FUNDO MUNICIPAL ASS SOCIAL SANTA RITA DO PARDO

Contratado: GULART & CIA LTDA EPP

OBJETO: ATA Nº 027/2021 REFERENTE O FORCECIMENTO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER LAR DO IDOSO. (Licitação Nº:
68/2021-PR)

VALOR: 291,92 (duzentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos)

DOTAÇÃO: 05.21.08,241.0025.2028.3,3.90.30,07.00,00.00

DATA DO EMPENHO: 20/01/2022

ASSINANTES:
2ENILDA GREGORIO DE SOUZA
GULART & CIA LIDA EPP

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº: 86/2022

PREGÃO PRESENCIAL Ne; 168/2021
PARTES:

Contratante: FUNDO MUNICIPAL ASS SOCIAL SANTA RITA DO PARDO
Contratado: OLIVEIRA E MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS LT

ORKETO: ATA NS 027/2021 REFERENTE O FORCECIMENTO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER LAR DO IDOSO. (Licitação Nº :

68/2021-PR)

VALOR: 283,36 (duzentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos)

DOTAÇÃO: 05.11.08.241.0025.2028.3.3.90.30.07.00.00.00

DATA DO EMPENHO: 20/01/2022

ASSINANTES:
ZENILDA GREGORIO DE SOUZA
OLIVEIRA É MAFRA HORTIFRUTIGRANJEIROS Lt